

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2023

Ansøgninger indkommet d. 5. februar 2023

Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger
Copenhagen Fashion Week	<p><u>Copenhagen Fashion Week's talks-program</u> Under Københavns modeuge i februar, vil Copenhagen Fashion Week afholde et talks-program, der skal adressere nogle af de etiske og miljømæssige udfordringer, som modebranchen står overfor. Programmet vil bestå af 5 digitale talks med profiler fra modebranchen, forskere, politikere og aktivister. De 5 talks vil være tilgængelige via livestreaming.</p>	<p>Hvor: Online-plattform Hvornår: februar 2023 Ansøgt beløb: 120.000 kr. Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 1. behandler KFU kun ansøgninger om fremadrettede projekter.</p> <p>Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede d. 29. september 2022 120.000 kr. i tilskud til projektet i 2022.</p>
NORTHERN SOULS APS	<p><u>Legacy - filmvisninger, app launch & vedligehold</u> I forbindelse med udgivelsen af en film, lanceres en interaktiv app, der skal give personer, som af forskellige årsager ikke kan besøge et galleri eller biograf, muligheden for at få en kulturel oplevelse og derved igangsætte samtaler om svære emner, og bidrage til processen med at fremme mental velfærd. Tilskuddet søges til at lancere en færdig og brugervenlig oplevelse.</p>	<p>Hvor: Blågaards Plads Hvornår: 1. marts 2023 - 15. april 2024. Ansøgt beløb: 27.000 kr. Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 1. behandler KFU kun ansøgninger om fremadrettede projekter.</p> <p>Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 50.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 10.000 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>

		til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	
Forlaget Cobolt A/S	<p><u>Krop og tegneserier</u> Tilskuddet er søgt til afholdelse af 10 events, som består af interviews mellem tegneserieforsker Charlotte Johanne Fabricius og udvalgte tegneserieskabere fra Cobolt. 9 af samtalerne afholdes i Comicgarden, og et enkelt afholdes på tegneseriefestivalen Copenhagen Comics i Øksnehallen. Fokus i interviewene er kropsfremstillinger i moderne tegneserier. Ved hvert event vil der være udstillinger af tegneserieskabernes værker, samt blive produceret en kortfilm til SoMe.</p>	<p>Hvor: Comicgarden i Sankt Peders Stræde</p> <p>Hvornår: 1. marts 2023 - 1. september 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 103.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 1. behandler KFU kun ansøgninger om fremadrettede projekter. Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
3daysofdesign	<p><u>Where would we be without you</u> 3daysofdesign blev oprettet i 2013 af Anker & Co, Erik Jørgensen, Kvadrat og Montana, som en designfestival, hvor industrien og nye designere kan udstille deres designs. Formålet med festivalen i 2023 er at skabe et nyt område på Refshaleøen som et kreativt mødested, hvor udstillere og besøgende kan opleve betydningen af samvær, fællesskab og samarbejder i designs.</p>	<p>Hvor: Refshaleøen</p> <p>Hvornår: 9. marts - 9. juni 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 100.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kriterium 1. behandler KFU kun ansøgninger om fremadrettede projekter. Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 500.000 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>

		modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	
Sound by the Sound	<u>SOUNDS GOOD WITH SECOND WAVE - Live radio I Copenhagen</u> DJ-duoen Second Wave har lavet radioshow's i et studie i Nordhavn, og søger nu midler til at kunne nå bredere ud og optage to shows andre steder i København, både udendørs og indendørs. Midlerne søges til dækning af udgifter til udstyr, dj-honorar, transport og promovning.	Hvor: København Hvornår: 10. marts - 1. juli 2023 Ansøgt beløb: Ikke oplyst. Forvaltningen har derfor taget udgangspunkt i resultatet for udgifter: 65.500 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Forfatterskolen PS!	<u>Ind i forfatter(fælles)skabet</u> Ansøger er en forening, som tilbyder undervisning i litteratur og kreativ skrivning specifikt for mennesker med psykiske lidelser. Der ansøges om støtte til undervisning af tre aktivitetshold med 8 deltagere pr. hold. Holdenes målgruppe er personer mellem 20-60 år, som er psykisk sårbare. Der undervises i skrivning og oplæsning for publikum.	Hvor: Eliaskirken Hvornår: 13. marts - 26. maj. 2023 Ansøgt beløb: 63.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 12.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Farvelyde v. Benedicte Riis	<u>Farvelyde - interaktiv kunstmesse of koncert</u> Projektet har til formål at invitere publikum ind i et dynamisk kunstfællesskab, i samspillet mellem udstilling, musik, maling, syning, figurklip, madkunst mm. Arrangementerne udmønter sig i 4 aftener med gratis adgang for 50-60 deltagere. Projektet henvender sig dels til en yngre målgruppe, som længes efter at udfolde deres kreative idéer og delt til en målgruppe på 50+, som længes efter et kreativt fællesskab.	Hvor: København Hvornår: 27. marts - 26. juni. 2023 Ansøgt beløb: 74.500 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Foreningen Alenemorskab	<u>Aktivitetsklub for Enlige mødre og børn</u> Formålet med projektet er at etablere et mødested for enlige mødre og deres børn én dag	Hvor: Verdens Mindste Kulturhus	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej

	om ugen. Mødestedet har til hensigt at hjælpe enlige mødre og disses børn ud af ensomhed samt at forebygge ensomhed. Der vil være aktiviteter, som skal styre det sociale fællesskab og danne relationer for både mødre og børn.	Hvornår: april-juni 2023 Ansøgt beløb: Ikke oplyst. Forvaltningen har derfor taget udgangspunkt i resultatet for udgifter: 69.500 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Scene N	<u>Scene N: Gratis scenekunstprojekt for børn på Nørrebro</u> Midlerne skal bruges til at gennemføre et scenekunstprojekt for ca. 500 børn på Nørrebro. Målgruppen er børn fra alle miljøer, indkomstgrupper og kulturelle baggrunde. Der vil være professionelle scenekunstnere, som inviterer børn til at aktivt deltage i scenekunst gennem performance og forestillinger, hvor de blandt andet kan fortælle historier fra deres eget liv.	Hvor: Nørrebro Hvornår: 1. april - 1. oktober 2023 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 80.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Lars Schwander	<u>Anders Tinsbo monografi</u> Ansøger søger om støtte til udarbejdelsen af en monografi om skulptøren Anders Tinsbo (1938-1994). Tinsbo stod bag skulpturen "vandkunst" i København. Bogen udarbejdes i samarbejde med forlaget Book Lab. Målgruppen er ud over de kunstinteresserede her-og-nu også til fremtidens borgere og interessenter.	Hvor: Ikke oplyst Hvornår: 1. april - 27. oktober 2023. Ansøgt beløb: 45.000 kr. Hverv KFU: Nej KFU yder almindeligvis ikke tilskud til bog- og musikudgivelser (Bilag 6. Tommelfingerregler).	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 94.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 105.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Monkey Business Entertainment	<u>The Misirlou Show</u> Midlerne skal støtte tre forestillinger, hvor der til hver af forestillingerne vil være en workshop og netværksaktiviteter. Genren til forestillingerne er burlesque, cabaret, sideshow, freakshow, cirkus og drag. Målgrupperne for forestillingerne er branchen	Hvor: Byens Lys, Christiania Hvornår: 1. april - 1. november 2023 Ansøgt beløb: 64.000 kr.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej

	indenfor nævnte genrer og publikum, som skal se forestillingen.	Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	
Kulturens Selvstændige (Villa Kultur+Urban13)	<u>Vækstlagsguide til København</u> Der søges penge til at lave en guide, der skal fungere som et opslagsværk. Guiden skal præsentere byens kultursteder og beskriver de faciliteter man kan få adgang til. Samtidig skal guiden præsentere centrale foreninger, indenfor en række kulturgener, man kan engagere sig i. Guiden skal være en hjælp til nye aktører, som ønsker at blive en del af det københavnske kulturliv.	Hvor: Ikke oplyst Hvornår: april-november 2023. Ansøgt beløb: 70.000 kr. Hverv KFU: Nej KFU yder almindeligvis ikke tilskud til bog- og musikudgivelser (Bilag 6. Tommelfingerregler). Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Villa Kultur modtager et øremærket tilskud til deres lovlige kommunale aktiviteter i 2023 på 356.690 kr.
Foreningen Poesiens	<u>Poesiens København</u> Foreningen Poesiens' formål er at arbejde originalt og æstetisk for at vise poesiens relevans og potentiale som forandringskraft. Poesiens København består af tre indsatser, der har tre forskellige målgrupper i København: Børn (6-15 år), unge (15-25 år) og poesi-entusiaster i alle aldre. Der søges midler til at afholde hhv. 36, 18 og 24 arrangementer i København målrettet de forskellige målgrupper.	Hvor: Poesiens, Møllegade 7 Hvornår: 1. april - 31. december 2023 Ansøgt beløb: 544.957 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 60.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 300.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 216.000 kr. på mødet den 29. september 2022 til Ordsælvs Ordbær 2022.
KoncertKirken Blågårds Plads	<u>Verdensmusik i KoncertKirken</u>	Hvor: Koncertkirken	<u>Øvrige bevillinger:</u>

	KoncertKirkens formål er at præsentere genreudvidende musik. I løbet af 2023 vil der blive afholdt 10 koncerter med Folke- og Verdensmusik. Herudover arrangeres der også 2 (evt. flere) workshops, for både voksne og børn. Konserterne har til formål at spejle forskellige traditioner fra Indien, Japan, Iran, Tyrkiet, Balkan, Sverige, Danmark.	Hvornår: 13. april - 31. november 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hverv KFU: Nej	Ansøgt samlet beløb: 50.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 30.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Har tidligere fået bevilliget en underskudsgaranti på 20.000 kr. fra Københavns Musikudvalg
Peter Sørensen	<u>Østerbro Street Food Festival</u> Festivalen har fokus på økologi og veganske retter, samt World food. Ansøgers mål er at give Østerbros borgere en kulturel og gastronomisk oplevelse. Der søges tilskud til pladsens udgifter for arrangementet, således at de deltagende Food Trucks, kan nøjes med en egenbetaling på 1.000 kr. Festivalen har fri offentlig adgang.	Hvor: Trianglen, Østerbro Hvornår: 22.-23. april 2023 Ansøgt beløb: 17.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel. Der søges midler til at mindske opkrævningen for Food Trucks til festivalen, hvorfor det skal nærmere udredes i hvilket omfang, der kan ydes øremærket tilskud.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Astra, Mikkel Bohm	<u>Unge forskere</u> I forbindelse med finalen af en talentkonkurrence for børn indenfor naturvidenskabelige discipliner, afholder Astra	Hvor: Øksnehallen Hvornår: 23.- 25. april 2023	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 1.300.000 kr.

	<p>åbent hus. Der forventes 6.000 besøgende fordelt på 3 dage. Der søges midler til afholdelse af åbent hus-arrangementet og til Finalen - Science EXPO. Der er åben og gratis adgang for alle.</p>	<p>Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p>Bevilliget beløb samlet: 10.800.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Fusion kreativt studie	<p><u>Dansens Regnbue</u> Projektets formål er at fejre mangfoldigheden indenfor dans på tværs af kultur, alder, danseform mm. Dertil ønsker ansøger at øge opmærksomheden på betydningen af dans som kunstform. Målgruppen er børnefamilier i København, herunder ukrainske flygtningefamilier. Der vil være optrædere samt et åbent danseværksted for børn og voksne.</p>	<p>Hvor: Goldschmidts Musikakademi Hvornår: 29. april 2023 Ansøgt beløb: 75.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 195.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 26.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Roomies	<p><u>The Ocean Boy Princess Twice a Day Show</u> Teaterforestillingen tager udgangspunkt i improvisations arbejde, og alt materiale skabes i mødet med publikum. Forestillingen spiller i 6 dage, og behandler temaerne mediestrømmen og dens magt-ubalance, hjælpeløshed samt en hurtigt voksende digital verden. Formålet er at gøre publikum opmærksomme på deres egen rolle som medie og medieforbrugere.</p>	<p>Hvor: Bådteatret Hvornår: maj 2023 Ansøgt beløb: 30.500 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 280.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Bådkulturlauget af 2020	<p><u>Et Vandkulturprojekt - København</u> Der søges støtte til 20-30 ekskursioner på havet, i samarbejde med lokale aktører og foreninger. Dertil skal der afholdes sejlkurser for at udbrede sejlkulturen til en større målgruppe. Projektets formål er, at for mange københavnere ikke benytter, eller ikke kan benytte sig af vandet omkring København, og derfor ønsker man med projektet at gøre tilgængeligheden større.</p>	<p>Hvor: Københavns havn Hvornår: 1. maj - 31. august 2023 Ansøgt beløb: 82.500 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Landsorganisationen Musik & Ungdom	<p><u>BørneBlæserne - pilotprojekt</u></p>	<p>Hvor: Goldschmidts Musikakademi</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb:</p>

	BørneBlæserne er et musikundervisningsprojekt, hvor formålet er at skabe musikskoletilbud til børn og unge med kroniske sygdomme. Med musikpædagogisk udviklingsarbejde ønsker ansøger at give syge børn og unge et musikfællesskab, og lære børnene gennem musikken at mestre deres fysiske og mentale udfordringer. Projektet består af flere steps, og tilskuddet søges til det første step: et 1-årigt forløb, hvor 10 børn tilbydes musikundervisning.	Hvornår: maj 2023 - september 2024 Ansøgt beløb: 75.000 kr. Hverv KFU: Nej Ansøger er en landsorganisation, hvorfor tilskuddet skal øremærkes aktiviteter i København.	195.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 26.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Gabriello Enterprise	<u>Underskudsgaranti til afholdelse af 4 gallakoncerter</u> Der søges om en underskudsgaranti eller et direkte tilskud i forbindelse med afholdelse af tre opera-koncerter og en julegalla. Ansøger oplyser, at de har fået positiv respons for de operasolister, kulturinstitutioner samt orkestre som de har henvendt sig til. Dertil oplyses det, at gallakoncerterne vil præsentere københavnernes for operaens verdensstjerner, og arrangementerne vil både være gratis og med billetbetaling.	Hvor: København Hvornår: 1. maj - 31. december 2023 Ansøgt beløb: 8.200.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Terassen	<u>The social life of film</u> Projektet henvender sig til Storkøbenhavns filminteresserede, og formålet er at vise film samt undersøge filmens sociale liv. De 3 dage vil bestå af et kulturlaboratorie, til diskussion af filmens sociale liv, og gratis filmvisninger. Ansøger ønsker at eksperimentere med den kollektive publikumsoplevelse, hvor det sociale samvær bliver ligevægtigt med selve filmen.	Hvor: Biografer og museer i København Hvornår: 11.- 14. maj 2023 Ansøgt beløb: 61.750 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Bevilliget beløb samlet: 75.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej

Copenhagen Contemporary	<p><u>Yes, it moves!</u> Udstillingen er et led i et nyt tværfagligt samarbejde, som modtog Bikubenfondens Visionspris i 2021. Projektet er dels et udstillings- og forskningsprojekt, som undersøger bevægelse i samarbejde med fire videnskabelige forskningsinstitutioner. Kunstnere og videnskabspersoner har i et tværfagligt samarbejde undersøgt videnskabelige begreber som sorte huller, tyngdebølger, atomekspllosioner mm. med afsæt i kunst.</p>	<p>Hvor: Copenhagen Contemporarys udstillingshaller og i bybilledet</p> <p>Hvornår: 12. maj - 30. december 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 375.000 kr. Bevilliget beløb samlet: 6.906.000 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU har ved Budget 2023 bevilliget 3. mio. kr. årligt til Copenhagen Contemporary i perioden 2023-2026</p>
IMMART - International migration meets the arts	<p><u>ARTIVAL 2023</u> ARTIVAL er en del af en nordisk festival, som har til formål at hylde den sproglige, kulturelle og etniske mangfoldighed, der findes i det kunstneriske landskab i såvel Danmark som resten af Norden. Temaet for festivalen i 2023 er RE:CONNECT, og udarbejdes i samarbejde med forfatter og økonom, Noreena Hertz. Festivalen vil derfor have fokus på at genskabe forbindelsen mellem scene- og billedkunsten samt litteraturen.</p>	<p>Hvor: URBAN 13, København</p> <p>Hvornår: 18.- 28. maj 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 200.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb 243.432 kr. Bevilliget beløb samlet: 215.000 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Det lille teater & Marionet Teatret	<p><u>Marionet Teatret på tur</u> Det lille teater & Marionet Teatret søger om støtte til 30 turnéforestillinger i tre belastede områder i Nordvest, København. Formålet med turnéen er at præsentere scenekunsten for et publikum, der sjældent kommer i teatret. Dertil tager forestillingerne udgangspunkt i krydsfeltet mellem teater og billedkunst, og Marionet Teatret har derfor indgået et samarbejde med Statens Museum for Kunst.</p>	<p>Hvor: Tingbjerg, Nordvest og Lundtoftegade.</p> <p>Hvornår: 22. maj - 4. september 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 275.802 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Bevilliget samlet beløb: 80.000 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Det Lille Teater og Marionet Teatret har en små storbyteater aftale gældende fra 2021-2024 svarende til 4,5 mio. kr. årligt.</p>
Foreningen Fortovsfest	<p><u>Fortovsfest 2023</u> Fortovsfest er en gadefest på Vesterbro, som er</p>	<p>Hvor: Enghave Plads</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p>

	blevet afholdt siden 2014. Festen udarbejdes i samarbejde med lokale foreninger og erhvervsdrivende, og har til formål at styrke lokale sammenhold. Der vil være aktiviteter, som henvender sig til forskellige aldersgrupper i alt fra skateboardkonkurrencer, musik og loppemarkeder.	Hvornår: 27. maj 2023 Ansøgt beløb: 35.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Danfællesskabet Blå Himmel	<u>Dansefestival i Enghaveparken</u> Der søges midler til at afholde et dansearrangement, hvor flere dansegrupper og danseskoler med musikere kan optræde. Under festival vil der være fællesdans, danseundervisning og optrædener. Hvis ansøgningen imødekommes, vil der blive ansøgt om tilladelse til afholdelse af arrangementet i Enghaveparken. Lokationen ændres ved regnvejr.	Hvor: Enghaveparken Hvornår: 28. maj 2023 Ansøgt beløb: Ikke oplyst. Forvaltningen har derfor taget udgangspunkt i resultatet for udgifter: 84.400 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Nycirkuskompagniet Cikaros	<u>På Bænken</u> Arrangementet er en udendørs cirkusperformance af to nycirkusartister, og har til formål at hylde den grønne københavn-bænk. Der afholdes i alt 8 forestillinger over 2 uger. "På bænken" har turneret de seneste to år, og i anledning af at København er Arkitekturhovedstad 2023, præsenteres forestillingen som del af et særarrangement.	Hvor: Tårnlegepladsen og Israels Plads. Hvornår: juni 2023 Ansøgt beløb: 30.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 8.000 kr. Bevilliget samlet beløb: 16.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 56.000 kr. på mødet den 10. juni 2021 til opførelse af "På Bænken" i 2021.
Teatret Brændende Kærlighed	<u>BIRDY på fælleden</u> Teatret Brændende Kærlighed ønsker at opføre 10 gratis forestillinger på Amager Fælled i sommeren 2023. Med BIRDY ønsker ansøger at	Hvor: Amager Fælled Hvornår: juni-juli 2023	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der er ansøgt om 40.000 kr. fra Nordea-fonden

	forene skovtur og teater, henvendt sig til børn og familier. Forestillingen behandler temaet at miste og give slip, og kombinerer klovneri, melodrama og visuel historiefortælling. Ansøger forventer mellem 60-100 publikummer pr. forestilling.	Ansøgt beløb: 65.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Scenekunstudvalget bevilligede "Birdy" en underskudsgaranti på 24.000 kr. til opførelser i 2022.
IFUK	<u>Afholdelse af fire maleworkshops ved Tunnelfabrikken</u> Der søges støtte til afholdelse af fire gratis maleworkshops for børn og unge med interesse for gadekunst. Det estimeres, at hver af de fire workshops vil have mellem 10-50 deltagere. Undervisningen varetages af professionelle gadekunstnerne. De fire workshops vil fungere som en indvielse af gadegalleriet som en fritidsplatform for børn og unge.	Hvor: Tunnelfabrikken Hvornår: juni-august 2023 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Børnekulturhuset Sokkelundlille ved Conni Humeniuk	<u>Cirkusvognen 2023</u> Cirkusvognen er et rullende cirkus, som for 28. gang i 2023, optræder 4 forskellige steder i Bispebjerg og omegn. Turnéen varer 4 uger og optræder med teater, dukketeater, cirkus, dans, koncerter og kreative værksteder. Målgruppen er børn mellem 2 og 13 år. Det er for både institutioner og private, og arrangementerne er gratis, for at nå ud til dem med få midler.	Hvor: Bispebjerg og omegn Hvornår: juni-september 2023 Ansøgt beløb: 75.000 kr. Hverv KFU: Nej Sokkelundlille er en del af KFF, men aktiviteten lægger udover, hvad der kan finansieres af deres driftsbudget.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 250.062 kr. Bevilliget samlet beløb: 110.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Forsøgsstationen/Lotte Faarup og Øyvind Kirchhoff	<u>Stemmen i kroppen</u> Stemmen i kroppen har til formål at skabe et folkekor for borgere og professionelle, som udmønter sig i 16 gratis koncerter i Københavns	Hvor: Københavns byrum Hvornår: 1. august 2023 - 1. september 2024	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 450.000 kr.

	byrum. Ansøgers vision er at opbygge t folkekor, som arbejder med en blanding af flerstemmig persisk og slavisk sang og råb/kalden, som det bl.a. kendes fra kollektive aktioner i lande som Ukraine, Georgien og Bulgarien. Formålet med folkekoret er at skabe samhørighed og fællesskab.	Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Foreningen Huset 2450	<u>Huset 2450</u> Der søges om midler til en forundersøgelse af Huset 2450, som skal fungere som et grundlag for videre finansiering samt en gennemgribende ombygning af huset. Forundersøgelsen rummer en redegørelse af organisering og fremtidig drift, ejerskab, bygningstekniske muligheder samt økonomi og finansiering. Det er ambitionen at bygge et kunst-, kultur- og foreningshus for 10-19-årige.	Hvor: Sydhavnen, København Hvornår: august-december 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 250.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 100.000 kr. på møde den 13. december 2021 til etableringen af et dansegulv i Sjælør Kirke i 2022. Der blev bevilliget yderligere 500.000 kr. til projektet i budget 2022.
CEC Event ApS	<u>World Cup Bike Trail 2023</u> UCI er en cykeldisciplin, som består af 120-140 kvindelige og mandlige cykelryttere fra hele verden. Det er virksomhedens ambition at huse ét World Cup årligt i København samt et VM indenfor de næste 3 år. I 2023 ønsker virksomheden at samarbejde med arkitektstuderende i udarbejdelsen af banen, for på den måde at sætte fokus på København som verdens Arkitekturhovedstad 2023. Til World Cup Bike Trail i 2023 deltager 4 danske cykelryttere.	Hvor: Rådhuspladsen Hvornår: 25.-27. august 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hverv KFU: Nej Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Bevilliget samlet beløb: 250.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej

Sydhavnens Bibliotek	<p><u>Sydhavnens Litteraturfestival 2023</u> Festivalen ønsker at sætte litteraturen i spil på nye måder. Med et fokus på debuterende forfattere, oplæsninger i samspil med fx harpenister og et børneområde skabt af scenografen Annika Nilsson, ønsker festivalen at favne både de litteraturinteresserede, lokale borgere og børnefamilier. Projektet udvikles i et samarbejde mellem Sydhavnens Bibliotek, Karens Minde Kulturhus og Børnekulturstedet Karens Minde.</p>	<p>Hvor: Sydhavnen Hvornår: 27. august 2023 Ansøgt beløb: 25.000 kr. Hverv KFU: Nej Sydhavnens Bibliotek er en del af KFF, men aktiviteten lægger udover, hvad der kan finansieres af deres driftsbudget.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 115.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 15.000 kr. på mødet den 9. juni 2022 til Sydhavnens Litteraturfestival 2022.</p>
Foreningen Kulturdistriktet	<p><u>Kulturstrædet</u> Projektet går ud på at skabe en kulturoplevelse i et stræde bestående af 10-12 kunst- og kulturcontainere, 2-3 foodtrucks, alkoholfri bar og cafémiljø. Containerne vil danne rammerne om kunststillinger, lysprojektioner, optrædener og happenings. Ambitionen er at skabe et åbent og tilgængeligt mødested for kunst og kultur på Østerbro. Foreningen Kulturdistriktet står ligeledes bag den årlige Åben Festival.</p>	<p>Hvor: Trianglen, Østerbro Hvornår: 8.-10 september 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Ansøgt samlet beløb: 1.200.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede på møde den 9. juni 2022 100.000 kr. til Åben Festival 2023.</p>
Anemonen	<p><u>Anemonen Tilskudsbehov 2023</u> Anemonen oplyser, at de i 2023 står overfor en økonomisk kritisk situation. Tilskudsbehovet er dækket i 2024, men det er ikke lykkedes Anemonen at finde finansiering i 2023, og de kan af den grund potentielt ikke leve op til sin aftale som små storbyteater, med mindst én ny egenproduktion om året. Anemonen har eksisteret som børneteater siden 1984, og har årligt ca. 30.000 besøgende, og tætte samarbejder med skoler om workshops og undervisningsmateriale.</p>	<p>Hvor: Anemonen Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 975.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Bevilliget samlet beløb: 538.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Anemonen har en lille storbyteater aftale gældende fra 2021-2024 svarende til 2,3 mio. kr. årligt.</p>
Yaseen Shawish	<p><u>Dokumentarfilm om København</u></p>	<p>Hvor: Ikke oplyst</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p>

	<p>Ansøger planlægger at producere en dokumentarfilm på en varighed af 11-15 min., som har særligt fokus på Københavns historie samt de vigtigste turistområder. Dokumentarfilmen vil have arabisk tale med engelske undertekster, eftersom ansøger oplyser, at der i København er en stor målgruppe af arabisk talende, som ønsker at vide mere om København.</p>	<p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 59.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>KFU yder almindeligvis ikke tilskud til filmproduktioner (Bilag 6.Tommelfingerregler).</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
<p>Ragnhildgadefonden, v. Knud Foldschack</p>	<p><u>Huslejevritagelse Ragnhildgadefonden - garagen (Bygning F)</u> Fonden oplyser, at behovet for finansiering skyldes, at sammensætningen af kommunens tilskud og fondens muligheder for drift blev forandret med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om at kommunalisere Ragnhildgade. Der ansøges derfor om huslejevritagelse for garagen (Bygning F) på Ragnhildgade for 2023.</p>	<p>Hvor: Ragnhildgade</p> <p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>KEID har ikke foretaget en vurdering af den interne leje for lejemålet.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Fonden modtager 2,85 mio. kr. årligt i perioden 2021-2024 fra Puljen til Alternative Kulturhuse som dækker vederlagsfri brugsret til bygninger samt et udbetalt driftstilskud. KFU bevilligede på møde den 8. december 2022 580.000 kr. til Fonden i 2023.</p>
<p>Københavns Kommunes Musikudvalg</p>	<p><u>Mayhem 30xhonorarklip</u> Musikudvalget besluttede d. 30. november 2022, at anmode Kultur- og Fritidsudvalget om at tage stilling til om KFU vil anvende 34.500 kr. af KFU-s disponible midler i 2023 til honorarstøtte til Mayhem i 2023, så det ikke belaster Musikudvalgets budget for 2023, da en it-fejl i ansøgningsblanketten betød, at ansøgningen fra Mayhem ikke blev behandlet i forbindelse med Musikudvalgets samlede behandling af honorarstøtten i oktober 2022.</p> <p>Den 3. november 2022 kontakter projektet Apostlenes Gerninger i spillestedet Mayhem forvaltningen, da de er blevet oplyst af Statens</p>	<p>Hvor: Mayhem</p> <p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 34.500 kr.</p> <p>Hverv KFU: Mia Nyegaard, Frederik W. Kronborg og Stine Finné Toft sidder i Københavns Kommunes Musikudvalg.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Statens Projektstøtteudvalg for Musik har ligeledes bevilliget 34.500 kr.</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Der er bevilliget 34.500 kr. til Mayhem fra Musikudvalget, som Musikudvalget ønsker finansieret af KFU.</p>

	<p>Kunsthøj, at de ikke opfylder betingelserne for honorarstøtte, da de ikke har modtaget et kommunalt tilsagn. Forvaltningen undersøgte herefter i det digitale ansøgningssystem, om der lå en ansøgning fra Mayhem. Det viste sig, at der lå en ansøgning fra Apostlenes Gerninger (Mayhem), modtaget den 15. august 2022, hvilket var indenfor ansøgningsfristen. Ansøgningen var fejlet i leveringen til journaliseringssystemet, og der var hverken givet besked til sagsbehandler, systemejer eller ansøger om at ansøgningen ikke var kommet korrekt frem.</p> <p>Musikudvalget besluttede på deres møde den 30. november 2022, at bevilge Mayhem 30 honorarklip svarende til 34.500 kr., der finansieres fra Musikudvalgets frie midler. Tilskuddet betød, at der også kunne opnås tilsagn fra Statens Projektstøtteudvalg for Musik.</p>		
Beredskabet ApS. Steen Jensen	<p><u>Renovering af specialbygget stigebrandbil fra 1939</u></p> <p>Beredskabet ApS søger om økonomisk støtte til renoveringen af en specialbygget stigebrandbil fra 1939. Det er firmaets formål at bevare historiske køretøjer fra Københavns Brandvæsen, således at fortidens tekniske opfindsomhed og kreativitet bevares. Stigebrandbilen fra 1939 deltog i redningsarbejdet som følge af bombningen af den Franske Skole. Snedkere, karetmagere og karosserimagere under uddannelse vil deltage i renoveringsprojektet.</p>	<p>Hvor: Brandstationen i Rødovre</p> <p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 100.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne kan ansøger udelukkende modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Sofiebadet	<p>Et værdigt bad til værdigt trængende</p> <p>Sofiebadet ønsker at udvide sine kulturelle og kulturhistoriske forpligtelser, med et socialt og hygiejnekulturelt projekt. Formålet med projektet er at tilbyde et gratis bad, sauna og pleje, tilpasset til udsatte grupper, herunder</p>	<p>Hvor: Sofiebadet, Christianshavn</p> <p>Hvornår: Hele 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 251.000 kr.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Sofiebadet har en</p>

	<p>stressramte, hjemløse, udsatte unge, ældre og voldsramte kvinder. Sofiebadet vil tilbyde én badedag pr. uge til hver enkelt gruppe. Bevillingen vil dække løn, produkter samt øvrige driftsomkostninger.</p>	<p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tilskudsftale gældende fra 2021-2023 svarende til 243.700,00 kr. årligt.</p>
<p>Musikforeningen Vesterbro</p>	<p><u>Styrkelse af forholdene for det københavnske vækstlag</u> MUVE søger om støtte til indkøb af kameraudstyr, til udbygning af et allerede eksisterende projekt, der omhandler indspilning af livesessions for unge københavnske upcoming-musikere. Indenfor projektets rammer får musikerne mulighed for gratis at indspille en liveoptagelse med lyd og video af deres musik. Formålet er at hjælpe unge musikere, både ved at præsentere dem for et bredere publikum og give dem adgang til nyt promoveringsmateriale. I 2022 producerede projektet 60 sessions.</p>	<p>Hvor: MUVE lokaler Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 35.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> MUVE har en varig bevilling til vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 390.000 kr. årligt (2022 P/L) MUVE er en folkeoplysende forening, men ansøgningen vedrører ikke MUVE-s folkeoplysende aktiviteter.</p>
<p>Comicgarden Tegneseriegalleri og Cafe</p>	<p><u>TegnNET - styrkelse af et inkluderende tegneserienetværk i København</u> Projektets formål er at skabe et stræk, kreativt og inkluderende miljø, i form af et mødested, for tegneseriekunstnere, -læsere og frivillige. Der planlægges 18 aktiviteter i løbet af 2023. Aktiviteterne vil rette sig mod forskellige målgrupper, og indeholder tegnetworkshops, historikeroplæg, kortfilm, faglige netværk, paneldebatter mm.</p>	<p>Hvor: Comicgarden Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 124.250 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
<p>Foreningen LiteraturHaus</p>	<p><u>Underskudsgaranti LiteraturHaus</u> Foreningen anmoder om et tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget, som skal sikre LiteraturHaus igennem en udfordrende periode med manglende likviditet. Ansøger oplyser, at de efter Covid-19 ikke har været i stand til at genoprette deres økonomi, og nu er i risiko for at gå</p>	<p>Hvor: LiteraturHaus Hvornår: Hele 2023 Ansøgt beløb: 166.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> LiteraturHaus har en tilskudsftale for 2023-</p>

	konkurs. Foreningen LiteraturHaus daner rammerne om poesifestivaler, litterære arrangementer, koncerter mm. for både forlag, udøvende og litteraturinteresserede i København.		2024 svarende til 300.000 kr. årligt (2022 P/L)
--	---	--	---